
Příloha č. 4 Grantového programu Sociální služby 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jilemnice 
Schválená Zastupitelstvem města Jilemnice dne 27. ledna 2021, usnesením č. 71/20 

Číslo GPSS 2/2021 

Poskytovatel: 
Město Jilemnice 
Sídlo: Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice 
IČO: 00275808 
Zastoupené: Bc. Davidem Hlaváčem, starostou města 
(dále jen „poskytovatel") 
Číslo bankovního účtu: 27-1263091359/0800, ČS, a.s., pobočka Jilemnice 

Příjemce: 
Centrum LIRA, z.ú. 
Sídlo: Matoušova 406/20, 460 07 Liberec 
IČO: 28731191 
Zastoupený: PaedDr. Alexandrou Bečvářovou, ředitelkou 
Číslo bankovního účtu: 240844675/0300 
(dále jen „příjemce"). 

MUJIP009PHN4 
MĚSTSKY ÚŘAD 
, JILEMNICE 

DOŠIO; - 1 - 0 6 - 2021 

Spis, zn.: MUJ-. ■ --■ ■ 

společně jako „smluvní strany", 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, tuto 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jilemnice 

ČI. I 
Obecná ustanovení 

1. Poskytovatel vyplatí příjemci dotaci z rozpočtu města Jilemnice za účelem spolufinancování 
základních činností sociální služby zajišťované na území obcí ORP Jilemnice, vyjma obyvatel obce 
Paseky nad Jizerou, dále jen zapojené obce. 

2. Poskytnutá dotace tvoří součást vyrovnávací platby vyplácené na základě Pověření kraje / MPSV 
k výkonu služby obecného hospodářského zájmu. 

3. Poskytnutí této dotace se řídí zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
v platném znění, a zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. 

CI.II 
Účel dotace a její výše 

1. Poskytovatel poskytuje příjemci dotaci výhradně za účelem zajištění sociální služby raná péče dle 
§54 zákona Č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění, který je definovaný v Žádostí o 
poskytnutí dotace z rozpočtu města Jilemnice na rok 2021: 
Hlavním cílem Centruje podpořit rodinu v těžké životní situaci, kdy se narodí dítě s postižením nebo 
je vyjádřeno podezření na ohrožení vývoje dítěte. Služba je poskytována od narození maximálně do 7 
let věku dítěte. 

Stránka l z 4 



Příloha č. 4 Grantového programu Sociální služby 

2. Příjemce je povinen v rámci výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto článku předložit kontrolním 
orgánům poskytovatele k nahlédnutí originály všech účetních dokladů týkajících se čerpání dotace. 

3. Příjemce bere na vědomí, že porušení povinností, vyplývajících mu z této smlouvy, bude řešeno jako 
porušení rozpočtové kázně v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. 

4. Jestliže příjemce nesplní některou ze svých povinností stanovených touto smlouvou, má poskytovatel 
právo od smlouvy odstoupit a od příjemce požadovat, aby ve lhůtě, kterou mu pro tento případ stanoví, 
poskytnutou dotaci Či její poměrnou část vrátil. 

5. V případě, že příjemcem dotace je právnická osoba, u které dochází k přeměně nebo zrušení 
s likvidací, je příjemce povinen: 

neprodleně po rozhodnutí o přeměně či zrušení právnické osoby s likvidací informovat 
poskytovatele dotace, 
v případě, že přeměnou nebo zrušením právnické osoby s likvidací nebude omezeno zajištění 
účelu uvedeného v či. II této smlouvy, písemně oznámí poskytovateli novou identifikaci příjemce 
dotace, na kterého přecházejí práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, a zároveň písemně 
oznámí termín platnosti a účinnosti této změny; toto oznámení se stane nedílnou součástí této 
smlouvy bez nutnosti sepisování písemného dodatku, 
v případě, že přeměnou nebo zrušením právnické osoby s likvidací dojde k omezení, případně 
k ukončení poskytování sociální služby, na níž je individuální dotace poskytována, provede 
příjemce vyúčtování poskytnuté dotace ke dni oznámení změny; přeplatek vrátí do 30 dnů od 
schválení vyúčtování poskytovatelem na účet poskytovatele uvedeného v ČI. IV bod 5. 

6. Při nedodržení závazných ukazatelů uvedených v čl. IV bod 1 bude provedeno krácení vyplacené 
dotace: 
při naplnění závazných ukazatelů v rozsahu 80 - 100% nebude dotace krácena 
při naplnění závazných ukazatelů v rozsahu 60 - 79% bude dotace krácena o 30% 
při naplnění závazných ukazatelů v rozsahu 40 - 59% bude dotace krácena o 50% 
při naplnění závazných ukazatelů v rozsahu 20 - 39% bude dotace krácena o 70% 
při naplnění závazných ukazatelů v rozsahu 0 - 19% bude dotace krácena o 100% 

CI.VI 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou plně svéprávné a že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, 
jejímu obsahu rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smluvní strany dále prohlašují, že tato smlouvaje 
výrazem jejich svobodné a vážné vůle prosté omylu či tísně, je dostatečně určitá a srozumitelná, na 
důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

2. Všechny změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny formou písemných, číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. 

3. V případě, že poskytnutá dotace má hodnotu alespoň 50.000 Kč, podléhá smlouva zveřejnění v 
Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění. Smlouvu do 30 dnů od jejího uzavření 
zveřejní poskytovatel. 

Stránka 3z4 


